ПРОТОКОЛ № 4
дистанционного заседания совета по улучшению инвестиционного ютимата

и развитию предпринимательства при мэре города Благовегценска

г. Благовещенск

Заместитель председателя:
Гайдук
Николай Александрович

30.12.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- генеральный директор ООО «Вега»

На заседании присутствовали:
Члены совета:

Ноженкин Максим
Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска

Дьяченко Олег Петрович - индивидуальный предприниматель

- генеральный директор ООО «МаксПромИнвест»Макаров Максим
Николаевич

Мельников
Г еннадий Викторович

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Разумеева Оксана
Юрьевна

Феклистов Максим
Александрович

Приглашенные:
Мельникова Жанна
Олеговна

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- генеральный директор ООО «Бокадо»

- председатель правления Фонда поддержки
экономического и социального развития города
Благовещенска

- начальник отдела развития предпринимательства
и инвестиций управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация об имущественной поддержке субъектов МСП
2. Обсуждение экстренной финансовой поддержки субъектов малого и

среднего предпринимателъства, осуществляющих деятельность в сфере

общественного в связи административным давлением (ограничением режима
работы) в 2020 году.

Докладчик:
Начальник управления экономического развития и инвестиций

администрация города Благовещенска Соколовская Е.А.

Выступили: Перов М.В., Разумеева О.Ю., Мельникова Ж.О.
Решили:
1. Направить проект порядка предоставления субсидии субъектам малого

и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере
общественного питания в министерство экономического развития и внепших
связей Амурской области.

2. Внести предложение в министерство экономического развития и
внешних связей Амурской области в части изменения условия на «фактическое
осуществление деятельности с залом обслуживания не менее 20 кв.м.».

Заместитель председателя совета по
улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства при мэре
города Благовещенска